

Łódź, 4 czerwca 2018 roku

Prokuratura Rejonowa Szczecin Zachód
ul. Żołnierska 3A
71-210 Szczecin

Zawiadamiający: **Zarząd Główny Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich**,
reprezentowany przez: Prezesa Zarządu Głównego: dr. hab. Krzysztofa Walentę,
adres do korespondencji: ul. Narutowicza 65, 90-131 Łódź.

Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa

Niniejszym składam zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na zniszczeniu zabytku archeologicznego, tj. stanowiska archeologicznego w Ustowie nr 17, gm. Kołbaskowo, woj. zachodniopomorskie, znajdującego się w ewidencji Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie pod nr AZP 31-05/53 oraz wnoszę o zabezpieczenie terenu, na którym prowadzono kwestionowane badania, tj. działki nr ewidencyjny: 47/35 obręb Ustowo, ze względu na możliwość występowania na tym terenie obiektów archeologicznych, które nie zostały zbadane, będącego jednocześnie dowodem w sprawie.

Uzasadnienie

W związku z docierającymi z różnych stron do Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich informacjami o nieprawidłowościach, do jakich doszło w trakcie prowadzenia badań archeologicznych w Ustowie, gm. Kołbaskowo, stan. 17 (AZP 31-05/53), Zarząd Główny Stowarzyszenia, na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2018 roku w Łodzi, podjął uchwałę w sprawie utworzenia odpowiedniej, doraźnej komisji problemowej.

Zgodnie ze Statutem SNAP, celami Stowarzyszenia są m.in.: działalność na rzecz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w szczególności archeologicznymi, oraz troska o wysoki poziom etyczny, naukowy i zawodowy członków Stowarzyszenia. Powołanie Komisji było więc jednocześnie realizacją celów statutowych SNAP.

Podstawowym celem prac Komisji było ustalenie, na ile zgodne z prawdą są zarzuty przekazane do Zarządu Głównego SNAP.

Komisja w trakcie swej pracy, w świetle przeanalizowanych dokumentów i rozmów z zainteresowanymi osobami, doszła do wniosku, że większość z zarzutów w sprawie licznych nieprawidłowości i zaniedbań do jakich doszło podczas badań wykopaliskowych na stanowisku nr 17 w Ustowie potwierdziła się. Dotyczy to zarówno działań kierownika badań archeologicznych, jak i tych podejmowanych przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie. W związku z tym wnioskujemy o zbadanie sprawy, jak w powyższym zawiadomieniu.

Załączniki:

1. Sprawozdanie z prac komisji problemowej powołanej przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich w celu zbadania sprawy zarzutów o niemetodyczne prowadzenie badań wykopaliskowych na stan. 17 w Ustowie, gm. Kołbaskowo wraz z załącznikami.